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MAKSĀTSPĒJAS UN FINANŠU ZIŅOJUMA PAR 2022.GADU KOPSAVILKUMS  

Šī ziņojuma mērķis ir izpildīt saskaņotā ES mēroga ziņošanas standarta prasības apdrošināšanas sabiedrībām 

(turpmāk tekstā – Solvency II), kas stājās spēkā 2016. gada janvārī. Ziņojumā ir ietverta informācija par 
uzņēmējdarbības rezultātiem, pārvaldību, riska profilu, maksātspēju un kapitāla pārvaldību. 

Ja nav norādīts citādi, visas summas šajā pārskatā ir norādītas tūkstošos eiro. 

 

„INVL Life” uždaroji akcinė draudimo bendrovė (turpmāk tekstā – Sabiedrība vai INVL Life) pilnībā pieder AB 

„Invalda INVL”. INVL Life ir reģistrēta Lietuvā ar filiālēm Latvijā un Igaunijā.  

INVL Life korporatīvā pārvaldība galvenokārt tiek noteikta, pamatojoties uz Lietuvas Apdrošināšanas likumu. 
Detalizētāki noteikumi par korporatīvo pārvaldību ir aprakstīti Sabiedrības statūtos un UADB „INVL Life” 
Pārvaldības sistēmā. 

Lietuvas Banka 2022.gada 8.martā Sabiedrībai izsniedza apdrošināšanas licenci Nr.36. 

2022.gada 1.jūlijā INVL Life pārņēma dzīvības apdrošināšanas komercdarbību, kuru Mandatum Life veica ar 

tās Lietuvas, Latvijas un Igaunijas filiāļu starpniecību. 

Sabiedrības biznesa aktivitātes galvenokārt ir vērstas uz tirgum piesaistītās dzīvības apdrošināšanas, dzīvības 
apdrošināšanas, nelaimes gadījumu un kritisko slimību papildapdrošināšanas produktiem. Citas darbības 
ietver dzīvības apdrošināšanas līgumu ar uzkrājumu (garantēti procenti) administrēšanu. Sabiedrības 
darbības fokuss 2022. gadā bija uz pārvaldīšanā esošo tirgum piesaistīto aktīvu palielināšanu, slēdzot ar 

privātajiem un korporatīvajiem klientiem uzkrājošās dzīvības? apdrošināšanas līgumus ar vienreizējām 
iemaksām, un Sabiedrības kopējās pārvaldītās riska summas palielināšanu. 

Veicot uzņēmējdarbību, Sabiedrība ir pakļauta riskiem, kas saistīti ar ilgtermiņa apdrošināšanas un 
ieguldījumu biznesu. Galvenās risku kategorijas ir: tirgus risks, apdrošināšanas riski, kredītriski un operatīvie 

riski. Dominējošais Sabiedrības risks ir tirgus risks, kam seko parakstīšanas risks. 

INVL Life savus finanšu pārskatus sagatavo saskaņā ar Starptautiskajiem finanšu pārskatu standartiem 
(SFPS). Tomēr saskaņā ar Solvency II vairākiem bilances posteņiem ir noteikti īpaši vērtēšanas kritēriji, kas 
atšķiras no SFPS: 
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Sabiedrības Solvency II pašu kapitāls tika klasificēts kā neierobežots 1. līmeņa kapitāls – augstākās kvalitātes 
kapitāls saskaņā ar Solvency II. 

 

Sabiedrībai ir spēcīgs kapitāla pārvaldes process, kura mērķis ir uzturēt Sabiedrības maksātspēju un izpildīt 
gan normatīvās, gan iekšējās prasības attiecībā uz kapitālu. Normatīvās kapitāla prasības tiek aprēķinātas, 
izmantojot standarta formulu, kas noteikta direktīvā Solvency II un saistītajos tiesību aktos. Sabiedrībai bija 
pietiekams kapitāls, lai izpildītu maksātspējas kapitāla prasību un minimālā kapitāla prasību visā šī pārskata 
periodā. 2022.gada beigās Sabiedrības minimālā kapitāla prasība bija 10,792 tūkstoši eiro un maksātspējas 
kapitāla prasība (SCR) bija 43,167 tūkstoši eiro. Sabiedrības maksātspējas rādītājs (izmantojamā pašu 

kapitāla attiecība pret SCR) pārskata perioda beigās bija 177%. 

 

 

EUR tūkstošos 

Solvency II 

vērtība  SFPS vērtība 

Kopējie aktīvi, ieskaitot atgūstamos no pārapdrošināšanas 209,699 215,307 

Kopējās saistības, ieskaitot tehniskās rezerves 133,492 155,180 

Pašu kapitāls 76,207 60,127 


